
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 199

10 Μαΐου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση αναδάσωσης από έκταση 1,331 στρ. στη θέση 
«Καβελάρης» Δήμου Μεγάρων Νομαρχίας Δυτ. Ατ−
τικής .......................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,300 στρεμμάτων 
στη θέση «Παλιάμπελα» Περιφέρειας Δημ. Διαμ. 
Σιμίζας Δήμου Τραγανού του Ν. Ηλείας .................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμ−
βαδού 290,00 τ.μ, στη θέση «Λάκκος Οξυάς», πε−
ριφέρειας Δήμου Λιτόχωρου Νομού Πιερίας ......... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δασικής εκτάσεως 
χιλίων τετραγωνικών μέτρων (1.000 τ.μ.) κτηματι−
κής περιφέρειας του χωριού Βαμβακάδου Δήμου 
Κανδάνου Ν. Χανίων .................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3441 (1)
Άρση αναδάσωσης από έκταση 1,331 στρ. στη θέση 

«Καβελάρης» Δήμου Μεγάρων Νομαρχίας Δυτ. Ατ−
τικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.».
2. Τις διατάξεις του άρθ. 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα των άρθρων 44, 45, 48 και 58.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1732/25.1.1989 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

6. Την υπ’ αριθμ. 2636/18.8.2006 πρόταση−εισήγηση του 
Δασαρχείου Μεγάρων με την οποία προτείνεται η μερι−
κή άρση της υπ’ αριθμ. 1732/25.1.1989 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής από επιφάνεια 
1,331 στρ. στη θέση «Καβελάρης» Δήμου Μεγάρων, διότι 
εσφαλμένα περιελήφθη στο διάγραμμα κήρυξης, καθό−
σον κατά τη εκδήλωση της πυρκαγιάς ήταν αγροτική 
έκταση.

7. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση από επιφάνεια ενός στρέμμα−
τος και τριακοσίων τριάντα ενός χιλιοστών του στρέμ−
ματος (1,331 στρεμ.), ευρύτερης περιοχής που κηρύχθηκε 
αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 1732/25.1.1989 απόφαση 
Νομάρχη Δυτ. Αττικής και βρίσκεται στη θέση «Καβε−
λάρης» περιφερείας Δήμου Μεγάρων Νομαρχίας Δυτ. 
Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Ι−Κ−Ε−Ζ−Η−θ−Ι, 
στο από 18.8.2006 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλ. 1:1000 και στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 
(Α.Φ. 6450/2,4), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής, προκειμένου να αποκαταστα−
θεί η πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα 
(έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νο−
μοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 1732/25.1.1989 από−
φαση Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1721

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.21 11:54:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1723

    Αριθμ. 976 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,300 στρεμμάτων 

στη θέση «Παλιάμπελα» Περιφέρειας Δημ. Διαμ. Σι−
μίζας Δήμου Τραγανού του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφαση Γεν . 
Γραμ. Περ. Δυτ . Ελλάδας, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 945/5.3.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, διότι η 
δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της. Η 
πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 24.1.2007 και βε−
βαιώθηκε την 28.2.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 3,300 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Παλιάμπελα», Περιφέρειας Δ/Δ Σιμίζας Δήμου 
Τραγανού του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο,
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση αειφύλλων−πλα−

τυφύλλων,
Ανατολικά; Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού 

Δ.Δ.Ε,
Δυτικά: Με αμπέλι Γεωργίου Κολοτούρου,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής .
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Απριλίου 2007 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



1724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1725

    Αριθ. 2268 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβαδού 

290,00 τ.μ, στη θέση «Λάκκος Οξυάς», περιφέρειας 
Δήμου Λιτόχωρου Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση του 

ν.3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κλπ» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 2.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 

που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν.3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Του ν. 2399 (ΦΕΚ 90/Α/27.5.1996) «Υλοποίηση της 
εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 για μισθούς και 
συντάξεις».

7. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1990.

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 142/19.3.2007 πρόταση του Δασονο−
μείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που 
καταλήφθηκε παράνομα από τον Γκεμπέ Σπύρο του Νι−
κολάου, κάτοικο Λιτόχωρου, την δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 290,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Λάκκος Οξυάς» περιφέρειας Δήμου Λιτόχωρου Νομού 
Πιερίας. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία:

Α−Β−Γ−Δ−Ε−ΣΤ−Α Εμβαδού Ε1 = 225,00 τ.μ και Ζ−Η−Θ−Ζ 
Εμβαδού Ε2 = 65,00 τ.μ. και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση που κατέχεται από τον ίδιο
Δυτικά: Με έκταση που κατέχεται από τον Κουζου−

λάρη Σωτήριο,
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο−δημόσια δασική έκταση,
Νότια: Με έκταση που κατέχεται από τον ίδιο,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 16 Απριλίου 2007 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης κ.α.α

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΔΑΜΙΔΗΣ



1726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1727

    Αριθμ. 2224 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δασικής εκτάσεως 

χιλίων τετραγωνικών μέτρων (1.000 τ.μ.) κτηματικής 
περιφέρειας του χωριού Βαμβακάδου Δήμου Καν−
δάνου Ν. Χανίων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980 και β) 182447/3049/1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής» Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας κ.λ.π.». 
μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων κηρύξεως 
αναδασωτέας εκτάσεως.

6. Την υπ’ αριθμ. 1998/2.4.2007 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται για λό−
γους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «αναδασω−
τέα» η ανωτέρω αναφερόμενη καμένη δασική έκταση, 
όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 
1:5000 θεωρημένο από τη Δ/νση Δασών Χανίων και συ−
νημμένο στην παρούσα απόφαση.

7. Το γεγονός ότι την 22.1.2007 έλαβε χώρα πυρκαγιά 
στην κτηματική περιφέρεια του χωριού Βαμβακάδου του 
Δήμου Κανδάνου Ν. Χανίων, η οποία αποτέφρωσε χίλια 
τετραγωνικά μέτρα (1.000 τ.μ.) δασικής έκτασης.

8. Το υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Ε΄, καθώς και τα διαλαμβανόμε−
να στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 διευκρινιστικό 
έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας, με το οποίο κοινο−
ποιήθηκε η απόφαση του Σ.Τ.Ε. 838/2002 σύμφωνα με 
την οποία είναι δυνατή η κήρυξη «αναδασωτέων» των 
καμένων δασικών εκτάσεων λόγω του κατ’ επείγοντος 
για τη προστασία των και χωρίς ακόμη να έχει προη−
γηθεί έκδοση πράξης χαρακτηρισμού αυτών από την 
οικεία δασική αρχή, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την καμένη δασική έκτα−
ση χιλίων τετραγωνικών μέτρων (1.000 τ.μ.), της κτηματι−
κής περιφέρειας του χωριού Βαμβακάδου Δήμου Κανδά−
νου Ν. Χανίων. Η καμένη δασική έκταση αποτεφρώθηκε 
απο την πυρκαγιά που έλαβε χώρα την 22.1.2007. Η 
καμένη δασική έκταση απεικονίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 9415/7 κλίμακας 1:5.000 θεωρη−
μένο από τον Δ/ντη Δασών Χανίων και συνημμένο στην 
παρούσα απόφασή μας.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η παράγραφος οκτώ (8) του ανωτέρω σκεπτικού με 
τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας έχει 
εφαρμογή στην παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 11 Απριλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ  



1728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04001991005070008*


